[image: image1.png]

[image: image2.png]

六政办秘〔2018〕266号

六安市人民政府办公室关于贯彻落实省“创业江淮”行动计划（2018-2020年）的通知

各县区人民政府，开发区管委，市政府有关部门、有关直属机构，中央、省属驻六安有关单位：

为贯彻落实《安徽省人民政府办公厅关于印发“创业江淮”行动计划（2018-2020年）的通知》（皖政办〔2018〕44号，以下简称《通知》）精神，结合我市加快推进返乡创业工程要求，经市政府同意，现就深入实施我市“创业江淮”行动计划有关工作通知如下：

一、提高思想认识
实施“创业江淮”行动计划，是省政府贯彻落实国家创新驱动发展战略、推进大众创业万众创新、促进创业带动就业等决策部署的重大举措，旨在整合推动各类资源、平台、要素向创业集聚，在更大范围、更高层次、更深程度上推进创业，为增强经济创新力和竞争力、加快建设现代化五大发展美好安徽提供强力支撑。各地各部门要高度重视，充分认识实施“创业江淮”行动计划的重要意义，提升到推动创新驱动发展战略、乡村振兴战略、人才强市战略等战略高度来抓，让“创业江淮”行动在全市深入有效推进。

二、突出工作重点
（一）主要目标。2018-2020年，全市新增注册企业2.7万个以上，带动就业8.4万人以上；开展阶梯式创业培训6000人次以上；创建市级及以上返乡创业类平台35个以上，新增标准化厂房200万平米，新增小微创业企业2000家；累计建设市级及以上众创空间10个以上；发放创业担保贷款12亿元以上；促进大学生等青年创业6000人以上。创业环境进一步优化，创业政策进一步完善，创业服务进一步改进，创业质量进一步提升，创业氛围进一步浓厚。

（二）任务分工。各县区各部门要紧紧围绕《通知》提出的八大工程、两大平台、四项保障，明确目标导向，突出发展重点，强化责任落实。按照《通知》任务分工，我市对口的牵头责任单位和配合单位（详见附件）为责任落实主体。各县区各部门要依据《通知》要求，明确责任单位和责任人员，主动配合、积极协作，将“创业江淮”行动与科技创新、就业创业、人才振兴等日常工作紧密结合，与我市大力实施返乡创业工程紧密结合，统筹推进、统分结合、各负其责，推动各项创业政策措施落地落实，共同推进“创业江淮”行动实施。

三、加强组织领导
市就业工作领导小组办公室要发挥牵头协调作用，加强督促检查和工作指导，采取实地督导、第三方评估、信息通报等方式，跟踪进展情况，加强工作调度，及时总结先进经验，建立健全长效工作机制。市就业工作领导小组成员单位及相关责任单位要明确分管领导和责任科室，将实施“创业江淮”行动计划纳入部门年度工作重点。各县区政府（管委）要压实主体责任，确保责任到位、政策到位、措施到位，确保行动计划取得实效。

附件：具体任务分解表

                      2018年12月24日

附件
具体任务分解表
	序号
	工作任务
	牵头责任单位
	配合单位

	1
	提升创业逐梦工程，推进创新创意成果转化。
	市科技局
	市发改委、市教育局、市经信委、市财政局、市人社局、市税务局、市工商质监局，各县区政府（管委）。

	2
	提升创业领航工程，提高创业者创业能力。
	市人社局
	市教育局、市经信委、市财政局、团市委，各县区政府，开发区管委。

	3
	提升创业筑巢工程，解决创业主体场地问题。
	市人社局、市发改委、市科技局、市经信委、市财政局、市住建委、市农委、团市委等单位按分工负责，各县区政府（管委）。

	4
	提升融资畅通工程，提高创业者贷款可获得性。
	市财政局、市人社局、人行六安市中心支行、市发改委、市教育局、市金融办、六安银监分局、团市委等单位按分工负责，各县区政府（管委）。

	5
	提升青年创业工程，扶持高校毕业生等青年创业。
	市人社局
	市教育局、市财政局、团市委，各县区政府（管委）。

	6
	提升高端人才创业工程，鼓励精英人士创业创新。
	市人社局
	市委组织部、市科技局、市教育局，各县区政府（管委）。

	7
	提升返乡农民工创业工程，服务乡村振兴战略。
	市发改委、市人社局、市财政局、市农委、市工商质监局等部门按分工负责，各县区政府（管委）。

	8
	提升退役军人创业工程，扶持退役军人创业。
	市退役军人事务局、市民政局、市财政局、市人社局、市税务局等部门按分工负责，各县区政府（管委）。

	9
	加快推进六安市返乡创业工程。
	市经信委
	市人社局、市科技局、市农委、市商务局、市财政局等部门，各县区政府（管委）。

	10
	优化创业服务云平台。
	市人社局
	市教育局、市财政局、市工商质监局，各县区政府（管委）。

	11
	优化创业创新竞赛平台。
	市人社局、市委宣传部、市发改委、市科技局、市教育局、市经信委、市财政局、市农委、市工商质监局、团市委等部门按分工负责，各县区政府（管委）。

	12
	强化资金保障。
	市财政局
市人社局
	各县区政府（管委）。

	13
	加大宣传力度。
	市委宣传部
市人社局
	各县区政府（管委）。

  抄送：市委有关部门，市人大常委会办公室，市政协办公室。
-4-

-3-